Por escritura pública de 04-06-2009, a sociedade Interfundos – Gestão de

Fundos de Investimento Imobiliário, S.A., enquanto administradora e

representante do SC Capital – Fundo Especial de Investimento Imobiliário

Fechado, declarou vender à ré pelo preço de 1 824 000,00€ (um milhão

oitocentos e vinte e quatro mil euros) 48% do prédio denominado Prédio 2,

sito em Vila..., registado e descrito na conservatória do registo predial de

Cidade 1, sob o n.º 129, da Freguesia Vila... e inscrito na respetiva matriz

rústica sob o artigo 137, secção 1D e na matriz urbana sob o artigo 631.